

## 中華民國113全民運動會第二類 藤球 競賽技術手冊修正對照表

	113技術手冊-修正前	113技術手冊-修正後(修改地方請用黃色底標示)	備註
貳	<p>競賽資訊：</p> <p>七、比賽辦法：</p> <p>(一)比賽規則：採用「本會」公布之最新藤球規則(依「國際藤總」最新規則)。規則中如有未盡事宜，則以審判委員會議之決議為最終判決。</p> <p>(二)比賽制度：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 比賽均採三局二勝制及每局21分制，若進入「Deuce」，每局最多得分至25分決勝負。</li> <li>2. 預賽分兩組採用單一循環賽制，分組前兩名進行四強準決賽(A組第一對決B組第二、B組第一對決A組第二)，勝者晉級冠軍戰，敗者進行季軍戰；分組第三名爭第五名，分組第四名爭第七名。</li> <li>3. 預賽循環賽制積分算法依序為：               <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) 2比0勝隊3分、負隊0分；2比1勝隊2分、負隊1分，積分多者為勝。</li> <li>(2) 若兩隊積分相等，以兩隊勝負相關之勝者晉</li> </ol> </li> </ol>	<p>競賽資訊：</p> <p>八、比賽辦法：</p> <p>(一)比賽規則：採用「本會」公布之最新藤球規則(依「國際藤總」最新規則)。規則中如有未盡事宜，則以審判委員會議之決議為最終判決。</p> <p>(二)比賽制度：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 比賽均採三局二勝制及每局15分制，若進入「Deuce」，每局最多得分至17分決勝負。</li> <li>2. 發球應於每得一分之後交替，無論哪方得分。</li> <li>3. 第三局比賽，應於任一方先取得8分時換場。</li> <li>4. 預賽分兩組採用單一循環賽制，分組前兩名進行四強準決賽(A組第一對決B組第二、B組第一對決A組第二)，勝者晉級冠軍戰，敗者進行季軍戰；分組第三名爭第五名，分組第四名爭第七名。</li> <li>5. 預賽循環賽制積分算法依序為：               <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) 2比0勝隊3分、負隊0分；2比1勝隊2分、負隊1分，積分多者為勝。</li> <li>(2) 若兩隊積分相等，以兩隊勝負相關之勝者晉</li> </ol> </li> </ol>	

附件2

	<p>級。</p> <p>(3) 三隊以上積分相同，以積分相同之相關隊伍比較，比賽結果依下列順序判定：</p> <p>A. (勝局和) - (負局和) 之差，大者晉級。</p> <p>B. (勝分和) / (負分和) 之商，大者晉級。</p> <p>C. 若再相等，則由裁判長抽籤決定勝負。</p>	<p>級。</p> <p>(3) 三隊以上積分相同，以積分相同之相關隊伍比較，比賽結果依下列順序判定：</p> <p>A. (勝局和) - (負局和) 之差，大者晉級。</p> <p>B. (勝分和) / (負分和) 之商，大者晉級。</p> <p>C. 若再相等，則由裁判長抽籤決定勝負。</p>	
--	---	---	--

檔 號：  
保存年限：

## 中華民國藤球協會 函

地址：114臺北市內湖區行愛路77巷18號1樓

承辦人：張世宜

電話：02-87731545

傳真：02-87923893

Email：t20080119@ctstf.org.tw

受文者：屏東縣政府

發文日期：中華民國113年1月8日

發文字號：台藤鵬字第1130000006號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文 (1130000006\_Attach1.pdf)

主旨：本會接獲國際藤球總會來函，國際藤球規則將改採每局15分制，並修改發球規則，自2024年2月1日起實施，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據國際藤球總會來函，旨揭藤球規則修改將包括：

(一)每局採15分制。

(二)比賽比分為14:14時，延長至先獲得17分為勝方。

(三)發球應於每得一分之後交替，無論哪方得分。

(四)第三局比賽，應於任一方先取得8分時換場。

二、隨函檢附國際藤球總會信函1份。

正本：屏東縣政府

副本：中華民國藤球協會





# ISTAF

INTERNATIONAL  
SEPAKTAKRAW  
FEDERATION

**IMMEDIATE**

22 December 2023

**Presidents and Secretary Generals**

Member Countries

International Sepaktakraw Federation

Dear Presidents and Secretary Generals,

## **IMPLEMENTATION OF THE 15-POINT PER SET MATCH IN ALL SEPAKTAKRAW COMPETITIONS**

The International Sepaktakraw Federation (ISTAF) Executive Council has resolved to implement the 15-Point Per Set Match with immediate effect on 01 February 2024.

Please see the attached documents including the Law of Sepaktakraw Games (amended) for your retention and necessary action.

It is therefore mandatory for implementation with effect on 01 February 2024.

**INTERNATIONAL SEPAKTAKRAW FEDERATION (ISTAF)**

Address : c/o Sport Singapore , 3 Stadium Drive , Singapore 397630  
admin@sepaktakraw.org | (+65) 98553424

If you have any clarifications on the above, do not hesitate to contact Mr. Muhammad Taufiq Abdul Halim, Chairman, Technical Committee, International Sepaktakraw Federation (ISTAF) at his email [muhdtaufiq@hotmail.com](mailto:muhdtaufiq@hotmail.com) at anytime.

Thank you.

Yours Sincerely,



**DATO ABDUL HALIM BIN KADER, BBM**

Secretary General

International Sepaktakraw Federation

Email: [admin@sepaktakraw.org](mailto:admin@sepaktakraw.org)  
[abdulhalim@sepaktakraw.org](mailto:abdulhalim@sepaktakraw.org)

Cc: Mr. Boonchai Lorhpiat  
Acting President  
International Sepaktakraw Federation

Chairman & Secretary  
Referee Committee  
ISTAF & ASTAF

All ISTAF & ASTAF  
Accredited / Licensed Referees

Ref : 2023/1208001  
Date : 8<sup>th</sup> December 2023  
To : All ISTAF Members

## **UPDATE ON SEPAKTAKRAW SCORING SYSTEM**

In view of the discussion and suggestion of the scoring system, the Technical Committee has finalised with ISTAF Executive Council on 8<sup>th</sup> of December 2023 on the subject matter to be implemented by 1<sup>st</sup> February 2024.


### **CHANGES MADE ARE AS FOLLOWS:**

- 1) 15 points scoring system per set.
- 2) In the event of a score of 14-14, the set shall be won when a side reaches seventeen (17) points.
- 3) Service shall alternate thereafter every 1 point, regardless of which side wins the point.
- 4) During the 3rd set, the teams shall change sides when one Regu reaches 8 points

Attached along is the updated Sepaktakraw Law of the Game 2024.

Thank you.

**MUHAMMAD TAUFIQ**  
**CHAIRMAN**  
**TECHNICAL COMMITTEE**  
**INTERNATIONAL SEPAKTAKRAW FEDERATION (ISTAF)**



INTERNATIONAL SEPAKTAKRAW FEDERATION  
c/o Sport Singapore , 3 Stadium Drive Singapore 397630  
admin@sepaktakraw.org